
ROČNÍK 19 • ČÍSLO 3

ZPRAVODAJ  2009
INFORMACE PRO OBČANY OBCE MOKRÁ-HORÁKOV





3

 
CO SI P E TETE  
 
Slovo starosty ................................................................................................................ 4
Pozvánka na mokreskou pou ....................................................................................... 5
Pod kování .................................................................................................................... 6
Mate ská škola Mokrá – Horákov................................................................................. 6
Školní st ípky ................................................................................................................ 7
Poháru rozhlasu 2009 .................................................................................................... 9
Spole enská kronika.................................................................................................... 10
Fotbalový turnaj žák  O pohár obce Mokrá-Horákov ................................................ 12
D tské odpoledne ........................................................................................................ 12
Historické fotografie.................................................................................................... 14
Den d tí 2009 .............................................................................................................. 17
T ezalka ....................................................................................................................... 18
Florbal ženy BORKI – zápas ...................................................................................... 19
Z knihovny .................................................................................................................. 20
Informace o splaškové kanalizaci. .............................................................................. 21
Mokrý Král Šumavy.................................................................................................... 22
K ížovka ...................................................................................................................... 26



4

SLOVO STAROSTY 

Vážení spoluob ané, dostáváte do svých rukou t etí íslo letošního obecního 
Zpravodaje. 

Pátek 1.kv tna. První den v kv tnu se sešly na h išti pod Horákovem ty i 
fotbalová družstva žák . Tento fotbalový turnaj žák  o pohár obce Mokrá-Horákov 
byl po n kolika letech pauzy obnoven. 

Starosta obce a krajský a náš zastupitel pan Aleš Ryšánek turnaj v 10 hodin 
dopoledne zahájili. Po así p álo, fotbal to byl hezký a na záv r fotbalového turnaje za 
p ítomnosti senátora pana Ivo Bárka byly rozdány poháry. Dnes zvít zilo žákovské 
družstvo Blažovic, st íbrnou p í ku obsadili žáci z Mokré-Horákova, bronz si odnesli 
Pozo ice a tvrtí skon ili fotbalisté Podolí. 

Den matek. Druhou ned li v kv tnu jsme byli s paní místostarostou Annou 
Bajerovou pozváni do klubu d chodc  v Mokré. Den matek je p kný svátek a 
setkávání se seniory v tento den se v naší obci stalo tradicí. Naše maminky jsou po ád 
s námi. 

Vítání ob ánk . V sobotu 16. kv tna jsme ve víceú elovém sále Knihovny 
Mokrá na sídlišti vítali nové ob ánky naší obce. Za p ípravu a pr b h této hezké 
tradice pat í pod kování pracovní skupin  obce, paním J. Neveselé, A. Bajerové, M. 
Strapinové, M. Neveselé. Dále paní u itelce z MŠ J. R ži kové, malým sle nám 
Terezce, Simonce, Nikolce, Pavlínce a Anetce, které p ipravily hezké pásmo 
básni ek a paní N. Bení kové, za dlouholetou odpov dnou organiza ní práci. 

6. t ída. Ve st edu 20. kv tna p išli na návšt vu OÚ žáci 6. T ídy ZŠ se svojí 
u itelkou Mgr. Janou Kubá ovou. V zasedací místnosti nás bylo plno. Mám rád tyto 
chvíle. Diskutovali jsme o všem možném. Je erstvé slyšet názory a otázky žáky  a 
žák . 

Než t ída odešla, zanechala na ú ad  své obrázky a písemné zprávy – informace 
– myšlenky. Chci se s Vámi o jejich pohled na obec pod lit. 

 Den d tí.V sobotu 30. kv tna se již po patnácté uskute nil obecní Den d tí. Na 
organizaci a provád ní této hezké tradice je vid t, jak obec b hem t chto 15 rok  
postoupila dop edu. Pod kování pat í panu Old ichu Drápalovi a všem jeho 
pomocník m. O Dnu d tí je psáno na jiném míst  Zpravodaje. 

Výb rová ízení. B hem m síce kv tna jsme uskute nili výb r dodavatel  a 
projektant  na práce, které chceme v tomto roce realizovat. Na opravu havarijního 
stavu ploché st echy na OÚ byla vybrána firma Šmak. Na opravu kaple na návsi 
v Mokré firma Sanat s, práce budou provedeny do 26. ervence. Na generální 
opravu komunikací v Mordovnách a Líchách byla vybrána firma Topstav. Tyto práce 
však nebudou provedeny, nebo  v tšina len  zastupitelstva obce tuto akci 
neschválila. Projekt na zateplení a kone nou fasádu bývalé uhelné kotelny na sídlišti 
zajistí firma Dimense a b hem m síce ervna bude provedeno výb rové ízení na 
dodavatele. 



5

Modrá míle. V sobotu 27. ervna se uskute ní již III. ro ník amatérského 
cyklistického závodu Modrá míle. 

Uzáv rka na tento dvanáctihodinový závod dvojic bude v 8,00 hodin v sobotu 
27. ervna a v 8,30 hodin bude odstartováno. Tra  závodu je celo asfaltová 
s nekvalitním povrchem, dlouhá 10,5 km s celkovým p evýšením 130 m. K tomu, aby 
byl tým kvalifikován, je zapot ebí najet 10 kol – každý závodník minimáln  5 kol. 

Veteráni. První sobotu v ervenci se sjedou na parkovišti vedle restaurace „U 
Zbojníka“ motocykloví veteráni. Všichni, kdo mají doma n jakou motocyklovou 
pam tihodnost, v etn  divák , jsou zváni v 10 hodin. P ije te, je te, uvidíte, 
uslyšíte. 

Vážení spoluob ané, p eji vám klidné a pokud možno bezproblémové dny p i 
stavb  splaškové kanalizace v naší obci. 

František Pej il, starosta 
 
 
 

Obecní zastupitelstvo a SDH Mokrá - Horákov zvou 
všechny ob any na uct ní památky 594. výro í upálení 

 
MISTRA JANA HUSA 

 
v p edve er této události dne 5. 7. 2009  

 
místo:  VELKÁ SKALKA as: 19.00 hodin  

 
p i ohni Vám budou  hrát  TAMBURÁŠI,  

 
ob erstvení zajišt no. 

 
 

 
POZVÁNKA NA  MOKRSKOU  POU  

Spole enství v ících zve na tradi ní „mokrskou pou ,“ která se koná v ned li 2. 
srpna. Letos bude zvláš  slavnostní vzhledem k oslav  100 let od posv cení kaple 
Prom n ní Pán . P i bohoslužb , která za íná 7.45 a na niž p islíbil ú ast generální 
viká  brn nské diecéze Mons. Ji í Mikulášek a poslanec Parlamentu R pan Petr 
Pleva, bude místnímu Sboru dobrovolných hasi  požehnán prapor. 

 

Obecní zastupitelstvo a SDH Mokrá-Horákov zvou

všechny občany na uctění památky 594. výročí upálení

MISTRA JANA HUSA
v předvečer této události dne 5. 7. 2009 

místo:  VELKÁ SKALKA čas: 19.00 hodin 

při ohni Vám budou  hrát  TAMBURÁŠI, 

občerstvení zajištěno.



6

POD KOVÁNÍ 

Humanitární nadace ADRA vám velmi d kuje za váš vst ícný postoj k 
velikono ní sbírce. Ve Velaticích a v Mokré-Horákov  se celkem vybralo 22707K . 
Pro srovnání-loni necelých 10 tisíc. Ješt  jednou velmi d kujeme za všechny 
pot ebné. Pomáhat je radost! 

Ludmila Zikušková 
 

MATE SKÁ ŠKOLA MOKRÁ – HORÁKOV  

Poslední m síce školního roku se nesou ve znamení oslav, radosti, veselí a 
výlet . 

Ve tvrtek 30. 4. se sešli v naší mate ské škole malé arod jky a arod jnice. 
Všechny arod jné úkoly jsme splnili na jedni ku a mohli jsme se vydat hledat naši 
arod jnici do lesa. To bylo radosti, když jsme ji našli na strom  a mohli jsme ji 

odnést zp t do mate ské školy.  
V m síci kv tnu prob hla na atletickém h išti ZŠ „Školní olympiáda“. Všechny 

d ti z naší školy si mohly zm it svoje síly v hodu, ve skoku, v b hu. Vít zové naší 
olympiády reprezentovali naší MŠ na atletických závodech MŠ v Brn  v Pisárkách a 
obsadili nejlepší umíst ní.  

Svátek maminek jsme oslavili ve sportovním duchu. Každá maminka se svým 
dít tem si mohla porovnat svoje dovednosti p i ch zi na klád  s dít tem na zádech, 
p i ch zi se svázanou nohou, p i spole ném nesení mí ku na prst , ve skoku v pytli, 
p i ch zi na kopýtkách a nakonec p i spole né jízd  na kolob žce. Za podávání 
skv lých výkon  byli všichni odm n ni ope eným špeká kem, p ání kem a sladkou 
pusou od svých d tí. 

Každým rokem se všichni t šíme na školní výlet. Letošní rok jsme zvolili cestu 
za zví átky do ZOO Brno. I když nám po así p íliš nep álo a ke konci výletu za alo 
pršet,  p esto jsme prošli d tský okruh. Paní pr vodkyn  nás seznamovala se životem 
zví at v ZOO. Na konci prohlídky nás ekala cesta vlá kem.  

1. ervna  jsme se vydali na p ší výlet na „ Ran  k Jelenovi“ za zví átky. Cesta je 
to dlouhá, po así nevypadalo p íliš vlídn , ale my jsme p esto vyrazili.  Odm nou 
byla drobná sladkost pro všechny. Druhý den na nás ekalo p ekvapení, na školní 
zahrad  se objevil veliký nafukovací hrad. To jsme si zaskákali.  

 
D kujeme rodin  Doležalové za po ízení a instalaci plexiskla na zahradní 

stole ky. D kujeme všem rodi m za celoro ní pomoc a spolupráci.  
 

Jana Meserlová  
 



7

ŠKOLNÍ ST ÍPKY 

 Jarní m síce duben a kv ten byly ve znamení nejr zn jších sout ží. 1. dubna 
po ádala brn nská zoologická zahrada sout žní stezku Pta ího dne, které se 
ú astnilo celkem 27 družstev základních škol i odpovídajících ro ník  víceletých 
gymnázií z Brna a okolí. Náš tým žák  8.A (Katky Lorencové, Elišky Strakové, 
Veroniky Strmiskové a Anny St elcové) skon il na p kném 6. míst . Sout žní 
otázky se týkaly exotické avifauny i pták  žijících v esku. 

 Vlastiv dné „miniolympiády“ pro žáky 4. ro níku se zú astnilo 15 žák . ešili 
otázky z historické ásti vlastiv dného u iva, tj. od prav ku po renesanci. 
Základní informace byly dopln ny o zajímavosti z daného období, nap . 
p i azovaní názv  husitských zbraní k obrázk m, zajímavosti o život  panovník . 
Nejlépe si s úkoly poradil Filip ech, na druhém míst  skon ila Tereza 
Jantošovi ová (oba ze 4.B) a t etí p í ku obsadila Adéla R ži ková (4.A). 

 S nastupující jarem p ichází také doba nejr zn jších sportovních sout ží. 
Družstvo žák  2. stupn  se zú astnilo již devátého ro níku Poháru Coca-Cola 
Cup, který je po ádán pod záštitou MŠMT. Náš tým ve složení Aleš Brablec 
(8.A), Marek Bro ák (9.A), Lukáš eman (8.B), Mirek ejka, Patrik Hoda , 
Tomáš Kuklínek (všichni 9.A), Tomáš Kvapil (8.B), Daniel My a (9.A), Radek 
Paták (8.B), Michal Ryba (8.A), Lukáš Samek (9.A), Aleš Svícenec (8.A), 
Jáchym Šrámek (8.B) a Ji í Zubí ek (8.A) skon il v okresním kole na 2. míst  za 
vít znými Pozo icemi. 

 Ve dnech 15. a 16. dubna se konal na naší škole již 17. ro ník Mokerské la ky. 
Sout žilo celkem 83 žák  ze šesti základních škol. Nejv tší radost nám ud lali 
svými výkony žáci v nejmladší kategorii. Zvít zil Petr Jank , který sko il 134 cm 
a vytvo il nový velmi kvalitní rekord. Druhé místo obsadil Martin Sadlo  a t etí 
p í ku Marek Dumpík (všichni 5.A). V kategorii mladších žák  obsadila 4. místo 
Bára Mar íková a z chlapc  byl na 5. míst  Jonáš Pavla (oba 6.A). Co se tý e 
kategorie starších žák  výkonem 155 cm se na 5. míst  umístil Tomáš Kvapil 
(8.B) a z dívek dosáhla  nejlepšího výkonu – 6. místa Katka Lorencová (8.A).  

 Po átkem kv tna reprezentoval výb r žák  7. – 9. ro níku naši školu na 
atletickém ty boji, který byl po ádán v Tišnov .  Sportovci prokázali své 
schopnosti ve sprintu i vytrvalostním b hu, ve skoku vysokém i dalekém, hodu 
mí kem a vrhu koulí. Nejlépe si vedli v celkovém po adí jednotlivc  Marek 
Bro ák (9.A), který obsadil 4. p í ku a Daniel Raus (7.A), který se umístil jako 
sedmý. Náš tým skon il tvrtý z celkového po tu 10 družstev. Gratulujeme. 

 Z kulturních akcí p ipomínáme besedy, exkurze, i výukové aktivity: Pro žáky 5. 
ro níku byl p ipraven výukový program Povídání o nekou ení. S Mgr. Jarmilou 
Kraj ovou ze st ediska volného asu v Brn  – Lužánkách si d ti povídaly o 
prevenci kou ení, propagaci zdravého životního stylu a jak íci NE p i konfrontaci 
s negativním vlivem vrstevník . To šes áci zase besedovali o pojmech jako 
puberta, dospívání, co se d je se mnou a mým t lem.  



8

 Žáci 9. ro níku se v rámci výuky rodinné výchovy zú astnili besedy na téma 
Pohlavn  p enosné choroby. Odborný výklad s následnou diskusí seznámil 
besedující s r znými druhy antikoncepce, diagnózou pohlavních chorob, jejich 
prevencí i následnou lé bou. 

 Do st ediska ekologické výchovy Rozmarýnek v Brn  – Jundrov  vyrazili naši 
t e áci, aby se seznámili s lé ivými a jedovatými rostlinami a jejich praktickém 
využití. 

 Naši osmáci navštívili Ú ad práce Brno-venkov. Zdejší pracovníci je seznámili 
s možnostmi výb ru budoucích povolání, p ehledy st edních škol a u iliš  a 
nechyb ly ani testy osobnostního zam ení, které mohou napomoci p i volb  
budoucího povolání. 

 Žáci obou tvrtých t íd se vypravili na procházku historickým Brnem. navštívili 
Zelný trh, katedrálu sv. Petra a Pavla, Denisovy sady, D m pán  z Kunštátu, 
Starou radnici a poslední zastávkou byl kostel sv. Jakuba. D ti m ly p edem 
p ipravené povídání o jednotlivých zastaveních, dopln né známými brn nskými 
pov stmi. 

 Literární exkurzi absolvovali naši šes áci i sedmáci. První zastávkou byl 
Památník písemnictví v benediktinském klášte e v Rajhrad  u Brna s expozicí 
zahrnující nejvýzna n jší osobnosti literatury na Morav  od 9. do 20. století, 
aktuální výstavu o Bohumilu Hrabalovi a prohlídku interiéru restaurované 
historické knihovny s osmnácti tisíci knihami. Další zastávkou byl památník 
Mohyla míru, postavený na po est ob tí Napoleonovy vít zné bitvy u Slavkova 
v roce 1805. V sousedním muzejním objektu byla p ipravena ke zhlédnutí nová 
netradi n  pojatá multimediální expozice „Bitva t í císa . Posledním zastavením 
bylo šlapanické muzeum se svým programem Když se ekne archeologie...  
Výstava seznámila žáky s metodami archeologického výzkumu a dalším 
"životem" archeologických nález  až po jejich kone né zpracování. V polovin  
kv tna navštívili potom p edstavení Malované na skle v brn nském divadle 
Radost, Nám tem byla jánošíkovská legenda - p íb h o zbojníkovi, který 
bohatým bral a chudým dával.  

 Pro žáky 6. t ídy byl p ipraven projekt, zam ený na d jiny starov kého ecka. 
Žáci se seznámili s p edstavami tohoto národa o podob  sv ta, zkoumali systém 
eckých boh  a jeho propojení s eckou mytologií. Skrze p íb h ithackého krále 

Odyssea nahlédli do sv ta starých mýt , na podklad  literatury sledovali jeho 
desetileté putování p i návratu dom  z Trójské války. Na záv r spole n  sehráli 
divadelní p íb h z Odysseových cest. 

 Pomalu kon ící žáci 9. ro níku navštívili Planetárium Mikuláše Koperníka 
s po adem Zapomenutá hv zda. Zde poznali pestrý sv t hv zd, ale p edevším 
Slunce, které je pro obyvatele Zem  hv zdou nejd ležit jší. Seznámili se s jeho 
vznikem a vývojem. 

 Den Zem , si žáci p ipomn li celodenním projektem: žáci 1. stupn  se ú astnili 
projektu s názvem Les. Ten provázelo pln ní zadaných úkol , skupinové i 



9

individuální u ení, innosti ve t íd  i pobyt venku s ov ením znalostí v p írod . 
Pro žáky 2. stupn  byl p ipraven projektový den na téma „Kam s odpadem“. 
Cílem bylo seznámit všechny s pojmem odpady – jaké druhy odpad  máme, kam 
pat í, co se s nimi d je. Ke spln ní cíle nám posloužilo innostní u ení i 
nejr zn jší hry nap . odpadové kvarteto, skládání laponské moudrosti i hra 
„jedenáct popelnic“.   

 Již v tradi ní sout ži Let´s speak English mohli žáci 3. – 8. ro níku zm it své 
znalosti a komunika ní dovednosti v anglickém jazyce. První místa obsadili: 
Šimon Straka (3. ro .), Anežka Zubí ková a Tereza Jantošovi ová (4. ro .), Ver a 
Chvátalová a Lucka Syrovátková (5. ro .), Tereza Dumpíková (6. ro .), Hanka 
Lengálová (7. ro .) a Daniela Chvátalová (8. ro .) 
 

Petra Bauerová, Josef Palík 
 
 
POHÁRU ROZHLASU 2009 

Ve dnech 12. a 14. 5. se uskute nila okrsková kola sout že na našem školním 
h išti. Do okresního kola postoupila naše družstva starších a mladších žák  a 
mladších žáky . Okresní kolo, které také organizovali u itelé a žáci naší školy, se 
konalo 20. kv tna v Blansku. Zatímco okrsky prob hly za chladného a áste n  
deštivého po así, okresní finále bylo slune né až moc. N kte í jsme se i trochu 
p ipekli, hlavn  že všichni to p ežili ve zdraví až na n jakou tu od rku. Sešla se zde 
velmi kvalitní družstva, o tom sv d í výsledky v jednotlivých disciplínách. V každé 
kategorii startovalo 21 žák  a14 štafet. Nejvíce jsme si slibovali od družstva starších 
chlapc , což se nám potvrdilo. Chlapce d lilo od vít zství pouhých 54 bod , skon ili 
tedy na krásném 2. míst . I když každý „bodík“ byl pro družstvo d ležitý, nejvíce se 
o toto umíst ní zasloužili: Marek Bro ák  v po adí 50. hodnocených jednotlivc  byl 
na 1. míst  a Dan Raus na 3. míst . P edních umíst ní jsme dosáhli v b hu na 1500 m 
(Marek Bro ák, 1. místo, výkon 4:46,3 min.), ve štafet  na 4x60 m (Dan Raus, Lukáš 
Samek, Tomáš Musil, Bro ák, 1. místo), ve skoku dalekém (Samek, 2. místo, 538 
cm), b h na 60 m ( Musil a Raus, 3. místo, shodn  7,6 s) a v b hu na 1500 m (Tomáš 
Kvapil, 5. místo). Dalšími leny družstva byli – Filip Klimeš, Aleš Svícenec, Michal 
Ryba, Radek Paták a Tomáš Matura. 

V kategorii mladších žák  jsme obsadili 6. místo. Chlapci však mají dobrou 
perspektivu do dalšího ro níku. Jejich nejlepšími výkony byla dv  6. místa – Zden k 
Stöhr ve skoku dalekém a Pavel Gruška v hodu mí kem. 

Naše mladší žákyn  sice  obsadily 7. místo, ale už úsp chem byl samotný postup 
(polovinu družstva tvo ily dívky ze 6. ro .). Ale ani ony se v n kterých disciplínách 
neztratily. Nejlepšího umíst ní dosáhly:  Tereza Dumpíková (4. místo v b hu 600 m) 
a Míša echová  (5. místo, 600 m).  D v ata mají již stabilní výkonnost a hodnotím 
jejich p ístup v p íprav  na závody. 



10

Žáci v roli po adatel  odvedli tradi n  kvalitní práci. Z nich je t eba za jejich 
spolehlivost a odvedenou práci pochválit p edevším Janu Rejnušovou, Ivanu 
Nová kovou, Lenku Kadlecovou a chlapce u skoku vysokého (Sehnal, Košina, 
Buchta a Machan). Dík si zaslouží také chlapci 8. a 9. ro ., kte í nejenže závodili, ale 
také d lali po adatele. D kuji také p. u . Ondr škovi za perfektní zpracování 
výsledk  a p.u . Markusovi, který p sobil po celou dobu jako rozhod í, vedoucí dvou 
družstev a p ipravil svá družstva velmi profesionáln . 

                                                    Oravcová Ludmila, editelka sout že 
 

SPOLE ENSKÁ  KRONIKA 

Noví  ob ánkové 
Samuel Auda    nar. 29.03.2009  Mokrá 131 
Ond ej Honzák    nar. 09.04.2009  Horákov 69 
Dominik Pelikán    nar. 03.04.2009  Mokrá 347 
Nicol Odehnalová    nar. 23.04.2009  Mokrá 139 
Kryštof Súkeník    nar. 02.05.2009  Mokrá 307 
 
Výro í –  ervenec, srpen 2009 
50 let 
Grim Miroslav    ervenec   Mokrá 318  
Kaláb Miloslav    srpen    Mokrá 159 
Rozsypal Ji í    srpen    Mokrá 316 
Brabec Miroslav    srpen    Mokrá 313 
Mendl Pavel     ervenec   Mokrá 324 
Šmerda Milan    ervenec   Mokrá 521 E 
Ing. Stöhr Zden k    srpen    Horákov 84 
60 let 
Beneš Petr     ervenec   Mokrá 336 
Hromek Miloslav    srpen    Mokrá 93 
Samec Vojt ch    ervenec   Mokrá 321 
Benešová Libuše    ervenec   Mokrá 336 
Boudná Jind iška    ervenec   Mokrá 149 
Tkadlec Jan     ervenec   Horákov 114 
Benešová Marieta    srpen    Horákov 100 
70 let 
Gerži ák Rostislav    srpen    Mokrá 332 
Antošová Emilie    srpen    Mokrá 315 
80 let 
Vacula Ludvík    srpen    Horákov 44 
81 let 
Va á ková Drahomíra   srpen    Mokrá 187 
Holemá Marie    ervenec   Horákov 6 
Ryšánková Zde ka    srpen    Horákov 149 



11

83 let 
Jonas František    ervenec   Horákov 78 
Neveselý Miroslav    ervenec   Horákov 5 
Šmerda Bohuslav    ervenec   Horákov 148 
87 let 
Jelínková R žena    ervenec   Mokrá 310 
89 let 
Sadlo  Gustav    srpen    Mokrá 154 
Laštovicová Anna    ervenec   Horákov 75 
90 let 
Janí ková Matylda    srpen    Mokrá 329 
91 let 
Va á ková Anna    srpen    Mokrá 92 
 
 
 
 
Úmrtí 
Vít zslav Šlezinger  zem . 15.05.2009  Mokrá 175 
Pavol Ceniga    zem . 10.04.2009   Horákov 119 
Josef Weber    zem . 22.05.2009   Mokrá 312  
 
 
 
 
SNAD JEDNOU… 
 
Snad jednou, až budu ú tovat s životem, 
ješt  se zastavím na chvíli, 
d íve než octnu se bez dechu za plotem 
vyrazím pohladit motýly.   
 
Budu se dotýkat k ehkého mámení, 
na louce a nebo v jeteli, 
snad najdu na k ídlech slune ní znamení, 
že kdysi létali s and ly. 
 
P jdu se poklonit vysokým topol m, 
b ízám a také jabloním, 
na mezích navždycky utonu v mod i blum, 
v p edtuše, že už se nezm ním. 
 

A pták m na stromech nahlédnu do hnízda, 
jak krmí k i ící holata, 
po kám si které z nich poprve zahvízdá, 
než spadne pod hnízdo do bláta. 
 
Z potok  naberu studené kr p je, 
tráv  je nabídnu k napití, 
té vody, ve které skrývá se nad je, 
že život nekon í v nebytí. 

 
 
 

Ladislav Šebesta 
 



12

FOTBALOVÝ TURNAJ ŽÁK  O POHÁR OBCE MOKRÁ-HORÁKOV 

V pátek 1. kv tna 2009 ožilo fotbalové h išt  pod Horákovem p i turnaji žák  O 
pohár obce Mokrá-Horákov, jehož patrony se pro letošní rok stali senátor Ivo Bárek a 
starosta obce Mokrá-Horákov František Pej il.  

Turnaje se zú astnila celkem 4 družstva: Blažovic, Podolí, Pozo ic a Mokré-
Horákova. 

Za p íjemného po así a vydatného povzbuzování zejména rodinných p íslušník  
se malým fotbalist m da ilo a jako „p ed asné finále se nakonec ukázal zápas mezi 
Blažovicemi a po ádající obcí Mokrá-Horákov, který skon il s výsledkem 1:0 a který 
zárove  ur il vít ze turnaje.  

Kone né po adí jednotlivých družstev: 1. Blažovice, 2. Mokrá-Horákov, 3. 
Pozo ice a poslední místo obsadilo Podolí. 

 
 
D TSKÉ ODPOLEDNE 

Po dopoledním turnaji ješt  následovalo zábavné odpoledne pro d ti. Sou ástí 
programu byly nejr zn jší hry, z nichž jako nejzajímav jší se ukázala st elba 
z perkusové pistole, jízda na poníkovi nebo skákací hrad.  

Zpest ením zábavného odpoledne bylo bezpochyby vystoupení jezdc  
z Jezdeckého klubu Belcredi – Gold Star. Jezdkyn  Kristýna Raiskupová, jež se 
pravideln  ú astní mistrovství R v drezu e, kde dosahuje výborných výsledk , 
p edvedla s kon m Excalibur (majitele Zde ka Šev íka) volnou sestavu za hudebního 
doprovodu, kterou musela pro velký úsp ch divák m zopakovat. N kolikanásobný 
mistr R ve všestrannosti Miloslav P íhoda p edvedl s kon m Gomba neuv itelnou 
skokovou show.  

O napínavý záv r zábavného odpoledne se postaral hejtman Jihomoravského 
kraje Mgr. Michal Hašek, jenž vylosoval výherce speciální ceny, kterou se stal 
20minutový let sportovním letadlem nad obcí Mokrá-Horákov. Š astnou výherkyní 
se stala sle na Míša Cenková z Mokré.  

Záv rem bych rád pod koval všem, kte í se o zdárný pr b h prvomájového 
fotbalového turnaje žák  i zábavného odpoledne zasloužili, jmenovit  pak: pí S. 
Matulové, pp. Z. Zouharovi, Z. Šev íkovi, V. Neveselému, L. Haraštovi, V. 
Boudnému, M. Bartákovi a M. Lazar íkovi. 

       
  Aleš Ryšánek 

 
 



13



14

HISTORICKÉ FOTOGRAFIE 

Pomník padlým vojínům v Mokré



15

K. Řičánková – Z ruského zajetí 1916



16



17

DEN D TÍ 2009 

I letošní rok parta dobrovolných nadšenc  z TJ Mokrá-Horákov p ipravila pro 
d ti krásný program plný sout ží a her. Po tom co celé dopoledne propršelo a byli 
jsme nuceni zrušit dopolední program sla ování a lanovou dráhu na Skalce, nikdo 
nedoufal, že tento den d tí dopadne dob e. Ale …..zázraky se d jí !!! Po ob d  na 
hlavní program se jako mávnutím kouzelného proutku nebe rozjasnilo a odpoledne 
bylo slune né. To znamenalo, že zábavné odpoledne m že vypuknout naplno. 

Pro d ti bylo p ipraveno trnáct sout žních stanoviš . D ti si vyzkoušely své 
pohybové dovednosti na p ekážkové dráze, ve skákání v pytli, v boji na klád , 
v pohybu na netradi ních šlapadlech a dalších disciplínách.  Dále si mohly vyzkoušet 
své ak ní schopnosti ve st elb  s aersoftových zbraní, prohlédnout si zblízka 
hasi skou i policejní techniku. Nechyb lo ani oblíbené malování obli ej , létající 
balónky a hudební podbarvení M-Agenci..  Pro ty nejmenší bylo letos p ipraveno 
speciální stanovišt  plné jednoduchých úkol . P ipravené ob erstvení bylo 
k dispozici po celé odpoledne.  

Po tomto pro ád ném  odpoledni nám místní hasi i p edvedli ostrý požární útok 
na p ipravené zapálené stanovišt . Ve er jsme zakon ili táborovým ohn m s 
opékáním špeká k , drobným sout žením, p etahovanou lanem a skv lým 
doprovodem country kapely Ran e i.  

Cht l bych tímto pod kovat všem organizátor m za ob tavost a za finan ní 
podporu restauraci U Zají k , restauraci U Zbojníka, supermarketu DuoMax, Petru 
Maškovi a samoz ejm  hlavnímu patronovi obci Mokrá-Horákov. 

 
Za organizátory Old ich Drápal 

 
 
MÁJOVÉ  HODY 

V sobotu 23. kv tna 2009 se konaly v naší obci již tradi ní Májové hody. 
Den nás hned ráno p ivítal blankytn  modrou oblohou a tak nic nebránilo tomu 

si tento den užít. 
P ed restaurací „ U Zbojníka“ jsme se sešli ve 14 hod. a slavnostním nástupem, 

kterým jsme cht li pod kovat všem p ihlížejícím a ob an m Mokerským a 
Horákovským za p íze , jsme letošní hody zahájili. Do kroku nám hrála kapela 
Dub anka a jako vždy nezklamala. 

I p es „bojové podmínky“ na komunikacích v naší obci jsme pr vod zdárn  
ukon ili v 18 hod. p ed kapli kou v Horákov . 

K ve erní zábav  nám k tanci a poslechu spole n  s Dub ankou hrálo také duo 
Starband. Tombola byla bohatá, hudba p íjemná a tak doufáme, že se všichni 
p ítomní dob e bavili. 



18

Touto cestou bychom rádi pod kovali všem ob an m Mokerský a Horákovským 
za p ísp vek na „ pozvánku a rozmarýn “ p i roznášce. Uskute n ní hod  je rok od 
roku finan n  náro n jší a i díky Vám máme možnost tuto tradici udržet. Rovn ž 
sponzor m, kte í nás a  finan n  nebo formou p ísp vku do tomboly podporují, pat í 
velký dík… 
Srde n  d kujeme! 
 

 Jsou to: Obecní ú ad Mokrá-Horákov, p. Lazar ík - rest. „U Zbojníka“, p. 
Kadák - rest. „U Pipušky“, fa. Tasy, Duo Max, Sklená ství p. Richtr, eskomoravský 
cement, a.s., rest. „U zají k “, Vinotéka – p. Malo  , p. Polá ek Martin – stola ství , 
manž. Hromkovi, p. ech, manž. Irajnovi , p. Meluzín, p. Rybová – kade nictví , pí 
Šedá – kade nictví , p. Kos – podlah. práce , p.Zají ek Karel, pí Maturová, pí 
K eš áková Petra –Dedra kosm., manž. Polákovi.  

 
                                           Za stárky a policajty Andrea Švábenská a Ji í Vránek 
 
T EZALKA  

T ezalka je hojná rostlina slunných strání, luk, pastvin a lesních pasek od nížin 
až do hor. Sbírá se kvetoucí na  v kv tnu až ervnu.  

Mezi lé ivými bylinami se adí na jedno z prvních míst. P sobí jako 
antibiotikum, istí krev, podporuje tedy látkovou vým nu, má silné ú inky 
protizán tlivé, lé í v tšinu ekzém , v etn  t žkých forem (výsledky se dostavují po 6 
– 8 týdnech lé by). Po úrazech hlavy lé í poškozenou tká  a odstra uje otoky, lé í 
plíce, hlavn  v kombinaci s pely kem ernobýlem, slinivku b išní, a pokud nejsou 
p íliš poškozena, též játra. Lé í žaludek a dvanácterník, zán ty, v edovou chorobu, 
žalude ní neurózu, je vhodná do ledvinových protizán tlivých sm sí. Lé í hemeroidy 
p i aplikaci vnit n  i zevn , v t žších p ípadech i rektáln  formou klystýru. P sobí 
jako mírné kardiotonikum, zcela netoxické. Pomáhá p i t žkých, srdce ohrožujících 
ch ipkách s aritmiemi, fibrilacemi apod. Je lékem první volby p i úzkosti, neklidu, 
psychickém nap tí, neurastenii, panickém syndromu, leh ích depresích apod. Zde 
však zabírá až po deseti dnech lé by. Nejlepších výsledk  dosáhneme smícháním 
s natí dobromysly a listem vrbky úzkolisté. Pomáhá p i rehabilitaci po mozkových 
p íhodách, a to kombinovan  pitnou kúrou, pomocí obklad  a masáží t ezalkovým 
olejem. Stejný postup pom že i v po átcích obrn r zného p vodu. T ezalka 
aplikovaná dlouhodob  a nep erušovan , je základní bylinou lé by sklerózy 
multiplex. Zevn  i vnit n  je vhodná k lé ení ran, pohmožd nin, zlomenin, naraženin 
a zanícených ran. Pomáhá p i lé ení závratí, tlumí vnit ní krvácení a zlepšuje kvalitu 
cévních st n. Pomáhá také v boji proti otylosti.   

Obvyklou lékovou formou je nálev (1 kávová lži ka bylin spa ená ¼ l va ící 
vody) podávaný v menších dávkách, obvykle 125 ml, 2 – 4krát denn . Nejú inn jší 
formou je tinktura, se širokým spektrem dávkování od 10 do 40 kapek, podle stavu 



19

nemoci, vnímavosti a hmotnosti nemocného. Velmi asto používáme lihovodný 
roztok. V gynekologických indikacích, kdy je t eba výrazn jší tlumení zán t  a také 
p i t žších virózách, p i pr jmech apod. doporu uje se p edevším bílý vinný odvar, 
podávaný po polévkových lžících. Macerací v kvalitním olivovém nebo 
slune nicovém oleji získáme hodnotný masážní, p ípadn  i vnit n  použitelný, hojivý 
olej. Kontraidikací jsou t žší formy cukrovky a pylové alergie, velmi nízký krevní 
tlak, metastazující nádorové onemocn ní. Není-li p edepsáno jinak, p i vleklém 
onemocn ní vždy po t ítýdenní lé b  t ezalkou za azujeme týdenní pauzu. S 
výjimkou roztroušené sklerózy nepodáváme drogu dlouhodob . M žeme ji podávat 
samostatn  i v kombinacích s jinými bylinami. Z nežádoucích ú ink  je t eba uvést 
p edevším p ecitliv lost na UV zá ení. Vnit ní p edávkování m že vyvolat pr jem a 
vnit ní krvácení. Pozor nesmí se užívat zárove  s antidepresivy! 

Brzobohatá V ra 
 
FLORBAL ŽENY BORKI – ZÁPAS 

Již n kolik let se parta ženských snaží nau it hrát florbal. Každý rok si naše 
schopnosti ov ujeme p i r zných zápasech. I letos k nám zavítaly hrá ky z oddílu 
Hattrick Brno. A tak jsme si v sobotu 16. 5. 2009 dopoledne zahrály. Vzhledem 
k jejich mládí a ligovým zkušenostem jsme o ekávaly drtivou porážku. Celý zápas 
byl vyrovnaný a ješt  p t minut p ed koncem byl stav 5:5. Nakonec jsme sice 
prohrály 5:7, ale to nám nevadilo, t šilo nás naše zlepšení hry. Doufáme, že holky 
p ijedou zase . 



20

 

Z KNIHOVNY 

V ned li 19. 4. se p išly do knihovny podívat lenky klubu senior  v Mokré. 
P ivítaly je d ti z knihovnického kroužku a provedly je po knihovn  a víceú elovém 
sále, ve kterém si poslechly besedu o život  paní Boženy N mcové. Po malém 
pohošt ní byl proveden ob ad pasování. Babi ky nebyly proti a tak se družina 
královny Knihy rozrostla o další dvorní dámy, které slíbily, že svou královnu budou 
vždy chránit. 

V sobotu 30. 5. si ud lali exkurzi do naší knihovny architekti ze spole nosti 
Arch. Design project Praha. Velmi se jim líbila, cituji: „ Komorní, le  architektonicky 
skv le zvládnutá stavba našeho komunitního centra.“ 

V ten samý den, ale odpoledne, navštívil knihovnu fotograf Tom Nevesely 
z Calgary, Canada.  Ocenil knihovnu jako centrum volného asu pro všechny v kové 
skupiny. 
Dovolená v knihovn : 7. 7. 2009-17. 7. 2009 

Od 3. 8. 2009 do 7. 7. 2009 bude provád na revize knihovního fondu. Po tuto 
dobu bude knihovna zav ená. 

V knihovn  prob hla malá anketa a na otázku Pro  chodím do knihovny, 
odpovídaly d ti r zného v ku: 

- Je tam klid.   Petr 
- Je tam zábava.  Marie N. 
- Doma je nuda.  Petra 
- Doma už mám všechny knihy p e tené a jsou tam zajímavé výstavy.  Marie B. 
- Abych se najedla.  Denisa 
- Koupit si nové knihy.   Lukáš 
- Protože knihovna je moje hobby.   Jenda 
- Ráda zakládám vrácené knihy do polic.   Míša D. 
- Mívám tam sch zky s kamarádkami.   Anežka 
- Mohu si tam hrát.   Barbora 
- Pro nápad.   Alžb ta 
- Líbí se mi tam.   Adélka 
- Za ádit si.   Kristýna 
- Mohu na po íta .   Patrik 
- Za d v aty.   Kuba 
- Z donucení.   Tibor 
- Pokecat si.   Kája 
- Jen tak si posed t.   Veronika 
- Na sch zky se spisovateli.   Míša 
- D lat si úkoly a skládat puzzle.   Mirek 
- Hrát stolní fotbal a p j ovat si knihy.    Vojta                  

 „Ráj jsem si vždycky p edstavoval jako knihovnu, nikdy jako zahradu.“ 
Jorge  Luis Borges   a  Jitka Neveselá 



21

INFORMACE O SPLAŠKOVÉ KANALIZACI.  

Zhotovitelem stavby je Sdružení IMOS Brno a.s. OHL ŽS Brno a.s.  
Zhotovitelem kanalizace v obcích Mokrá a Horákov je subdodavatel PSVS 

Praha, závod Brno (Pražské silni ní s vodohospodá ské stavby). Hlavním 
stavbyvedoucím je ing. Beneš a mistrem p. R ži ka, s nímž jsou dojednávány 
podrobnosti provád ní stavby a harmonogram prací.  

Dle projektu dodavatel provádí i p ípojky k nemovitostem ale jen po p ipojovací 
šachti ku. Do této p ípojky si již každá nemovitost musí provést napojení vlastními 
prost edky tak, aby byly d sledn  odd leny splaškové a deš ové vody. Proto Vám 
vydal stavební ú ad Pozo ice Stavební povolení. 

Vlastní napojení ale lze provést až po uvedení hlavních stok do užívání. 
Pro vlastní p ipojení vydá Vodárenská a.s. písemný souhlas s p ipojením. 

Proto nelze p ed tímto souhlasem provád t jakoukoli manipulaci s p ipojováním 
domovní kanalizace do této šachti ky. Až do doby kolaudace je p ípojka majetkem 
provád jící firmy, která musí prokázat vodot snost zkouškami a p ipravit kolaudaci 
systému. 

B hem napojování domovní kanalizace je každý vlastník nemovitosti povinen 
p ed zásypem zhotovené kanaliza ní p ípojky kontaktovat pov enou osobu, která 
bude provád t kontrolu technického stavu provedené p ípojky, o emž bude vystaven 
protokol sloužící ke kolaudaci. Deš ové vody mohou být p ipojeny do dnešní 
kanalizace nebo vyvedeny na vlastní pozemek. 
Další informace: 

 Obecní ú ad pr b žn  informuje ob any o postupu prací na kanalizaci. 
 K ve ejné kanalizaci se domy p ipojí do konce roku 2010.  Podmínkou ovšem 

je, že budovaný kanaliza ní systém v obci bude napojen na isti ku odpadových 
vod. To je možné až po kolaudaci p íslušné ásti kanalizace, nebo v lepším 
p ípad  na základ  souhlasu s p ipojením. 

 P ipojení vlastního domu (domovní odpady) provede odborná firma, která Vám 
zajistí všechny doklady pot ebné ke kolaudaci. Práce si také m žete zajistit 
svépomoci pod dozorem odborné firmy, jen shán ní pot ebných doklad  Vám dá 
víc práce a starostí. 

 Ve tvrtém ísle obecního Zpravodaje jsou uvedeny Zásady provedení p ipojení 
jednotlivých dom , tak je stanovila Vodárenská a.s., která bude provozovatelem 
celého systému. Jsou uvedeny také na webových stránkách obce, kde je též 
zve ejn n aktualizovaný harmonogram prací pro tvrté tvrtletí roku 2008. 

 Sídlo pov ených pracovník  je v kancelá i v budov  OÚ, vstup vedle garáží 
v p ízemí. Lze zde dostat informace v pond lí, st edu a pátek od 8.00 do 12.00 
hod. a ve st edu také od 14.00 do 18.00 hod. 

 
V Mokré: erven 2009 

Vypracoval:  Ji í Menšík, pracovník OÚ Mokrá-Horákov 



22

MOKRÝ KRÁL ŠUMAVY  

íká se, že kdo nejel Krále Šumavy není biker. A letos to platilo dvojnásobn .  
Král se jede tradi n  poslední sobotu v kv tnu a tak to bylo i letos. Musíme napsat, že 
15. ro ník  bylo fantastické a teplé po así. V n kterých ro nících se teplota 
pohybovala až p es 30 st.C. Letos to bylo o mnoho horší. Teplota vyšplhala jenom k 
9 st.C a ješt  k tomu 5 dní pršelo,to znamená,že tra  byla hodn  podmá ená,blátivá a 
mnoho vody bylo nejen v brodech, ale i v lesích  a na loukách. Nejen, že to nešlo do 
kopce i s kopce, ale místy ani na rovin . Mnohým cyklist m nebo cyklistkám to 
nevadilo, ba n kte í si takovou tra  i pochvalovali.  

Již po sedmé se postavili v 16. ro níku Krále Šumavy v Klatovech na start i 
cyklisté CYKLO STAR CEMO Mokrá. Letos se jeli poprvé t i trasy, tradi ní st ední 
70 km, dlouhá 105 km a nová tra  krátká na 45 km.  

První na tra  105 km, vyjelo v 7.30 hod. 746 biker  a do cíle dojelo 532. Jenom 
pro zajímavost, první v cíli m l as 4:50:31, hod. a poslední 11:58:02, hod., a to ješt  
17 cyklist  dojelo po tomto ase, ale nemohli být klasifikování, protože ve 20.00 hod. 
byl ukon en dojezd do cíle.  

V 10.00 hod se spole n  na krátkou a dlouhou tra  vydalo kolem 2.000 cyklist  
a cyklistek. Zde na startovní á e stáli i naši cyklisté. V t íd  ELITE startoval náš 
Bed ich KNÖDL,který dojel v celkovém po adí na 95.míst  ( v kat. do 40 let - 
76.místo ) asem 4:25:38,2 hod., na 255. míst  se umístnil nová ek závodu Lukáš 
VIKTORÍN (v kat. do 40 let - 189.místo ) asem 5:10:01,9 hod, na 452. míst  
Vladimír BUCHTA ( ve své kat. do 60 let - 35.místo ) asem 5:45:40,4 hod. a na 544. 
míst  Petr MICHNA (kat. do 50 let - 98.místo ) za 6:04:13,5 hod. Další náš cyklista  
ing. Karel ZÁVODNÍK na 20 km musel vzdát pro technickou závadu na 
p ehazova ce. Na téhle trati startovalo 1.553 a dojelo 1.182 cyklist , vít z eský 
reprezentant Pavel ZERZÁ  m l as 3:01:27,9 hod a poslednímu v cíli na 1.122 
míst  se objevil as 9:59:37,6 hod. a dalších 66. cyklist  dojelo do cíle již po limitu.  

Na novou krátkou tra  poprvé se postavilo 502 cyklist , krom  olympionika 
Lukáše BAUERA (6. místo, paraolympionika v cyklistice JEŽKA (12. místo) 
startoval i náš David PELUCHA, který dojel do cíle na 129. míst  v ase 3:51:20,6 
hod (kat. do 40 let 71. místo). Vít zem závodu se stal australský profesionál z 
CANBERY - Ben HENDERSON v ase 1:53:09,2 hod. a poslední cyklistka v cíli 
byla za 7:56:14,5 hod Na první ob erstvova ce v Chlístov  na 24 km naši mechanici 
Jitka Ustahalová a Dušan Pelucha ješt  skontrovali a nafotili naše již zablácené 
cyklisty a pak je ekali v cíli. Závod nedojelo p es 700 cyklist , p í inou byli pády, 
zran ní, ale velké množství byli technické závady. Krom  defekt , roztržené et zy, 
špatné brzdy (bláto), prasklé pružinky v p ehazova kách zap í in né velkým bahnem, 
trávou a vodou. I dva naši jezdci se takovému problému nevyhli. Karel Závodník se 
musel pro potíže na p ehazova ce po ujetých 20 km vrátit a Lukáš Viktorín se na trati 
zdržel 25. minut v Depu AUTHOR p i oprav  a se ízení brzd.  



23

Letos to bylo kruté, pokud n kdo spadl na vodním brod , tak vám voda odnášela 
vaše kolo, ale zase místo studeného aje Vám diváci na trati poskytli teplý grog nebo 
šumavskou limonádu TUZEMÁK.  

Naši cyklisté velkou chválu k závodu nem li, ale ani si nest žovali. Pokud jste 
na pátém kilometru špinavý jako prasátko, tak další kilometry jsou jako etapový 
bonus. Všechno si vynahradili návšt vou Muzea kuriozit v Pelh imov , na vodním 
hrad  Švihov a zámku Blatná a ervená Lhota, kde se m li rozhodnout o startu v 
p íštím ro níku. Slovo o nezú astn ní tohoto nádherného, ale tvrdého závodu 
nepadlo. Ten kdo by se cht l s námi zú astnit 17. ro níku Krále Šumavy 29. 5. 2010 
m že se p ihlásit. Oddíl má všechny své závody na DVD a poskytneme je k 
nahlédnutí.  

Cyklisty te  eká za 14 dní soust ed ní v Krkonoších a pak koncem m síce 
ú ast na 10. ro níku nádherného závodu ŠATOV 2009.  

CYKLO 
 

 
 
 

 
INZERCE 

Zprost edkuji všem ob an m prodej a koup  i pronájem nemovitostí s právní 
ochranou – bezplatným poradenstvím. Poskytuji p j ky, reklamu ve t ech médiích na 
3 roky: web i info linka a katalog.  
Kontakt: 724 771 262, VERONIKA-FGreality@centrum.cz  
 

 Prodám rodinný d m (samostatný) v Sivicích, 5+1+kk, 290 m2 s velkou 
zahradou (dv r, garáž + garážové stání). Zn.: velmi udržovaný. Informace: 
Tel.: 728 153 748 

 U itelka s aprobací-Aj-Nj nabízí dou ování a konverzaci pro d ti i dosp lé. 
Možno volat po 17. 6. 2009. Tel: 723 551 008. 

       
 
 
Co nem žeš ud lat sám, pokaž to aspo  tomu druhému.  
 
P edstavte si to ticho, kdyby lidé íkali jenom to, co v dí. 
 

Karel apek 



24



25



26

Pom.:
Atolony,

Klin,
Aras

Sušenka Stát se
otylým

Podbra-
dek

Starší
vztažné
zájmeno

Před-
ložka

Osla-
vovat

Náhlé
selhání
život.

orgánu

Etyl-
alkohol

Výztuž
dna

plavidla

Ruský
souhlas

Balík

Anglický
osobní

zájmeno
2. díl

tajenky
Jméno
herce

Delona

Tečka
v tele-
gramu

Hle

Ňadro

Karoso-
vané jed-
nostopé
vozidlo

Pahorek
v Římě
1. díl

tajenky

Značka
žel. vozů
Švédska

Dětský
pozdrav
Slůvko
sčítání

Bývalý
světový
šachista

Předložka

Část 
Klokočova

Konto
Lůno
Bájný

mořský
tvor

Hádanka
Mírný běh

Prostý 
vojín

Turecká
řeka

Býv. SPZ
Rimavské

Soboty

Ženské
jméno

Ráj

Nižší
šlechtic

Pozice

Plošná
míra

Pastýřské
písně

Potřeba
parašu-

tisty

Foerstrova
opera

Obyvatel
Belgie

Osudové
znamení

Měřítko
líbivosti
Sušický
podnik

Kaprovitá
ryba

Sůl
(lékopis)
Škůdce
šatstva

Bujný
kůň

Přístavní
hráz

Předložka

Znalec
koní

Jednotlivé
ostrovy

tvořící pás 
atolu

K ÍŽOVKA 

Tajenka z  minulého čísla zní: 
“…tu studnu, já si dal plány obrá-
ceně, měl to být komín“.
S tajenkou si poradilo 10 luštite-
lů, z nichž byla vylosována pí Ive-
ta Čordášová z  Horákova č. 13. 
Blahopřejeme a posíláme pěk-
nou knihu.
Vyluštění tajenky křížovky toho-
to čísla posílejte na OÚ Mokrá-
Horákov do 31. 7. 2009.

Výletníci na širém moři se ptají starého 
mořského vlka: „Pane kapitáne, kdy obra-
cíte na moři loď směrem k přístavu? Když 
vám dochází rum, pitná voda nebo záso-
by?“ „Budu upřímný. Máme na lodi sta-
rou, velice ošklivou kuchařku. Když se mi 
začíná líbit, ... (dokončení v tajence).“



ZE ŠPI KOVÉHO MICROFLEECE 
S PROTIŽMOLKOVACÍ ÚPRAVOU 

textil

D TSKÝ
fleece

DÁMSKÉ KREJ OVSTVÍ, Silvia Urbánková, Mokrá 117, Mokrá - Horákov, 
Tel.: +420 731 495 844, e-mail: info@urbankovafashion.cz www.urbankovafashion.cz

* n kolikanásobn  delší životnost 
 (narozdíl od bavln ných výrobk )

* výb r z více gramáží 

* široká nabídka barev 
 a možnost jejich kombinování

zimní epice + šál........ od 250 K
tepláky........................ od 200 K
mikina s kapucí............ od 380 K
sukn .......................... od 220 K
šaty............................. od 350 K
vesta........................... od 320 K



28

Z P R A V O D A J          ročník 19 – informační dvouměsíčník vydávaný
 radnicí Mokrá-Horákov

Náměty, příspěvky a ohlasy posílejte
na OÚ Mokrá-Horákov
E-mail: oumokra-horakov@iol.cz
Redakce: F. Pejřil, J. Strapina
Náklad: 1100 ks
Občanům je dodáván zdarma
Uzávěrka příštího Zpravodaje
je 31. července 2009
Tisk: OLPRINT, Šlapanice

Redakční rada si vyhrazuje právo vyřadit příspěvky, které by nebyly v souladu s obecnými etic-
kými pravidly a dále posunutí zveřejnění příspěvků do některých příštích čísel Zpravodaje, pokud 
bude naplněna kapacita nebo pokud bude obsah příspěvku vyžadovat zpracování odborného sta-
noviska a také právo rozhodnout o zveřejnění či nezveřejnění došlých příspěvků. V případě nezve-
řejnění nemá redakční rada za povinnost autora příspěvku o této skutečnosti písemně vyrozumět.

http://www.mokra-horakov.cz – informace občanům, úřední deska a další informace


